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LWOWSKA
WYCHODZi KAŻDEGO POWSZEDNIEGO DNIA POPOŁUDNIU

Ceny prenumeratyi
U <s Lwowie be*. dorę

czenia do domu . . mies. zł 2  —, kwart. 6 ‘—
z dostawą do domu . mies. zł.2 '40, kwart 7 ‘—

Na prowincji z prze
syłką pocztową . . . mies. zł.2 '40, kwart 7*—

Z agranicą..................mies. zł. 5 '—, kwart. 1 5 '—

Numer telefonu 
REDAKCJI 

I ADMINISTRACJI 
2 2 1 -1 7 . 

Konto PKO Lwów 
H i 5 0 4 .0 4 4 .

ADRES REDAKCJI I ADMINISTRACJI: 
L w 6 w , UL. ZIMOROWICZA 15 I. p.

Listy należy frankować — Reklamacje 
otwarte wolne od opłaty. 

Rękopisów nadesłanych nie zwraca się.

C E N A
NUMERU

10 gr.

Ceny ogłoszeń:
Za I wiersz .nillm etr. (6»/t  cm . szer.) w zwykłych o głoszen iach  
g r . 30, w nai s łi iem  i w nekro logach  g r .  50, w k ro n ice, reper
tuar, dział gospodarczy, paski w tekście  g r . 10, pod nagłów
kiem  na pierwszej stron ie z ł .  1‘—.  T abelaryczne o 00 p re . dro* 
i e j .  Za jedno słow o w drobnych ogłoszeniach  g r . 10, kupna  
i sprzedaż s-.owo g r .  I ł ,  m atrym onialne, k orespond en cje 
prywatne słowc g r .  20,  d la  p o sz u k u ją cy ch  p ra cy  g r . 0 . 
Z zastrzeżeniem  m iejsc 23 p rc . Zagraniczne o 30 i r t .  drożej.

„TYDZIEŃ SZKOŁY 
POWSZECHNEJ".

Dnia 2 października 1935 r. rozpo* 
czyna s;ę na terenie całego Państwa 
tydzileń Towarzystwa Budowy Szkół 
Powszechnych, które jest jednem z nie 
licznych towarzystw wyższej użytecz* 
ności publicznej.

Jednym z podstawowych próbie* 
mów, wymagających gwałtownie roz* 
wiązania i uporządkowania, jest spra* 
wa szkolnictwa powszechnego. Zrobi* 
liśmy w tym zakresie bardzo dużo. Za* 
sada powszechności nauczania została 
zrealizowana w bardzo .wysokim pro* 
cencie; po miastach i więkbzych wsiach 
zorganizowane je s t  nauczanie siedmio* 
letnie. Ale ciężkie zmagania gospodar* 
cze nie pozwalają na stuprocentowe 
wykonanite programu, zmierzającego 
do tego, aby nie było w Polsce ani jed* 
nego dziecka, któreby nie przeszło na* 
uki fw szkole powszechnej. Poza szkołą 
pozostaje wielki odsetek dzieci. Tedną 
zaś z najpoważniejszych tego przyczyn 
jest brak izb szkolnych. A i te, które 
istnieją, me zawsze odpowiadają swe* 
mu przeznaczeniu. Tysiące dzieci go* 
dzrnamn całetni siedzi' codziennie w 
izbach szkolnych ciasnych, źle prze* 
wietrzanych, niskich, ciemnych, zim* 
nych i wilgotnych. W  dodatku izby te 
bywają bardzo często niewygodnie 
rozmieszczone, porozrzucane po róż* 
nych kątach budynku, mieszczą się nie 
raz w kilku domach, na odległych nie* 
raz ulicach. Cierpi na tem zdrowie 
uczniów i nauczycieli. Nie można w 
tych warunkach zorganizować należy* 
cie ani nauczania, ani pracy wycho* 
wawczej. A przecież nauczanie po* 
wszechne i czas jego trwania me po* 
winny ulec zmianie. Zatem izby szkol* 
ne budowane być muszą. Ponieważ ani 
Skarb Państwa, ani samorządy nie sa 
w stanie dzisiaj spełnić ciążących na 
nich w tym względzie obowiązków, 
problem powyższy może być rozwią* 
zany jedynie na drodze współpracy 
całego społeczeństwa.

W  czerwcu 1933 r. zorganizowano 
Towarzystwo Popierania Budoiwy 
Szkół Powszechnych. Wzięło ono so* 
bie za zadanie zdobywanie funduszów 
na budowę, urządzanie i pomoce na* 
ukowe dla szkół powszechnych. W  u* 
biegłym roku Towarzystwo liczyło
13.000 Wół z 280.000 członkami. Rozpo* 
częto akcję budowlaną. Ogółem na bu* 
dowę szkól i zaopatrzenie ich w urzą* 
dzenia szkolne przeznaczono około 
trzy mil jony zł. Oddano już do użytku 
1.404 izb szkolnych.

Jest to wszystko zamało. Aby zaspo* 
koić potrzeby budowlane w ciągu lat 
15*tu winno Towarzystwo rocznie zbu* 
dować około trzy tysiące izb lekcyj* 
nych. W  „Tygodniu Szkoły Powszech* 
nej“ przeto społeczeństwo musi wziąć 
jak m jwydatniejszy udział. „Tydzień'1 
wydobędzie ze społeczeństwa jednost* 
kn chętne i zaprzęgnie je do pracy na 
przyszłość. Przez jeden tydzień będzie 
się odbywał kontakt ogółu z ideą, a 
potem nastąpi dalsza wytężona, mrów* 
cza praca. Ponieważ Towarzystwo do* 
konuje pożytecznej roboty, przeto ak* 
cja propagandowa, podjęta w „Ty* 
godniu“, przysporzy mu dużo nowych 
członków oraz powiększy znacznie je* 
go fundusze. Wszak „Tydzień Szkoły 
Powszechnej** ma posłużyć do wzmo* 
żenią działalności Towarzystwa w dzie 
dżinie budowy dobrych, prostych i ta* 
nich szkół powszechnych, któreby 
mogły pomieścić wygodnie bez u* 
szczerbku dla zdrowia całą naszą dzia* 
twę w wieku obowiązklu szkolnego.

Bul.

Już nikt nie wątpi w wybuch wojny.
Londyn, 2 X . (PA T) W  miarodaj* 

nych kołach brytyjskich panuje prze* 
konanie, że wojna włosko*abisyńska 
jest dzisiaj już przesądzoną, że rozpo* 
cznie się ona już w najbliższych 
dniach, i że przeprowadzenie całej ak* 
cji sankcyj poprzez procedurę ligową, 
a następnie uzyskanie dla tych sankcyj 
współdziałania Stanów Zjednoczonych 
i Niemiec będzie procesem nie tak szyb 
kim i że przeto ewentualna skutecz* 
ność sankcyj zacznie oddziaływać do* 
piero po pewnym czasie, gdy działania 
wojenne już się w pewnym stopniu po* 
suną naprzód. Niemniej polityka bry* 
tyjska dążyć będzie stanowczo do prze 
ciwdziałania akcji wojennej zapomocą 
przyjętych powszechnie sankcyj i do 
zahamowania wszczętej wojny przy po 
mocy Ligi Narodów.

Według niepotwierdzonych pogło* 
sek, dziś wieczorem jakoby ma być o* j 
głoszona mobilizacja w Abisynji. Za* 1

wiadomienie o niej podane ma być lud 
ności przez zapalenie stosów na wierz* 
chołkach gór. Negus polecił, aby ogło* 
szenie mobilizacji nastąpiło w szcze* 
golnie uroczystych okolicznościach

WŁOSI OPUŚCILI JU Z ABISYNJĘ.
Addis Abeba, 2 X. (PAT) Poselstwo 

włoskie nadal czyni przygotowania na 
wypadek wszczęcia kroków wojen* 
nyah. Dziś przystąpiono do sprzedaży 
mebli, powozów i koni. Zwolniono 
personel tubylczy poselstwa. Prawie 
wszyscy Włosi oraz czterej z sześciu 
konsulów włoskich opuścili już Abi* 
synję. Konsul w Harrarze otrzymał roz 
kaz o wyjeździe, a konsul w Adui ma 
pozostać na miejscu ze względu na bh* 
skość granicy. Minister spraw zagra* 
nicznych Abisynji wezwał telegraficz* 
nie konsula abisyńskiego w Asmarze, 
aby przygotował się do powrotu do 
kraju.

Ofensywne plany Włoch i Abisynji.
Addis Abeba, 2 X. (PAT) W  tutej* 

szych kbłacłi wojskowych panuje po* 
gląd, że przedłużenie się okresu desz* 
czóis nie wpłynie na zmianę planów 
strategicznych włoskich, gdyż w pro* 
wincji Ogaden, Danakil i zachodniej 
częśdi Tigro deszcze są coraz mniej ob* 
fite i woda szybko wsiąka w grunt. 
Wprawdzie płaskowzgórze Abisynji 
aż do Gondaru jeszcze jest tw1 pełni o* 
kresu deszczowego, jednakże ruchy 
wojsk abisyńskich odbywają się bez 
dalszych odroczeń.

Narada na Zamku.
Warszawa, 2 X. (PA T) Pan Brezy* 

dent R. P. przyjął dziś popołudniu ma 
łącznej audjencji p. Prezesa Rady Min. 
Walerego Sławka, Generalnego Inspek 
tura Sił Zbrojnych gen. Rydz*Smigłego 
i p. Min. Spraw Zagr. Józefa Becka.

Expose premjera GombOsa.
Budapeszt, 2 X. (PAT) Prasa dono* 

se iiż jutro posłowie stronnictwa rządo 
wego złożą Coemboesowli gratulacje z 
oklazji trzeciej rocznicy premierostwa. 
Przy tej okazji premjer ma wygłosić 
oczekiwana z zainteresowaniem mowę, 
w której poruszy aktualne zagadnienia 
polityki zagranicznej.

Budapeszt, 2 X. (PA T) O godz. 16 
minut 30 premjer Goemboes powrócił 
samolotem z Berlina. Premjera powita* 
li1 na lotnisku członkowie rządu i poseł 
niemiecki w Budapeszcie.

Różne poglądy wypowiadane są tu 
co do rozpoczęcia działań wojennych 
włoskich. Jedni mówią, że należy się 
spodziewać ofensywy włoskiej pomię* 
dzy 5 a 10 października. GczelJują, że 
następnie rozpocznie się bonibardowa* 
nie kolei a także radjostacji w Harra* 
rze i Addis Abebie.

Prasa włoska, omawiając w doniesie* 
niach z Addis Abeby ostatnie ahisyń* 
skie zarządzenia mobilizacyjne, rwier* 
dzi, że wojenny plan Negusa przewi* 
duje równoczesne zaatakowanie granic 
Somali i Erytrei na kilku odcinkach. 
Abisyński sztab generalny mieścić się 
będzie 200 kim. na północ od Harraru. 
Zdaniem cesarza, diogi, idące wzdłuż 
Uebji—Sebelli, uważane są za teren 
szczególnie nadający się do przedsię* 
wzięcia ataku. Deszcze w Addis A  be* 
bie jeszcze padać nie przestały. Po kil* 
kiudniowej przerwie znów nastąpiły po 
ważne opady. Potrwają one zapewne 
około 15 dni, po których upływie Ii* 
czyć się należy jeszcze z 2 tygodniami 
przerwy w komunikacji, zanim nie o* 
beschnie powierzchnia ziemi. W  każ* 
dym bądź razie cesarz utrzymuje, że 
przedsięwziął wszystkie 'środki, zdolne 
zapewnić nietylko obronę, ale również 
i możliwie atak. Część armji abisyń* 
skiej, licząca 300 tjys. ludzi, uzbrojona 
jert w broń nowoczesną. Stare karabi* 
ny oddane zostały oddziałom posdko* 
wym.

Poprzez Somali brytyjskie nadal na* 
pływają do A bisyrji poważne trans* 
porty materjałów i broni lekkiej. Ar* 
mja abisyńska nie posiada jednał. Jo* 
statecznej ilości aitylrrji ciężkiej oraz 
ciężkich karabinów maszynowych.

 o — -

Wojska ciągle płyną.
Rzym, 2 X. (PAT) Ekspedycja 

wojsk i sprzętu wojennego do Afrykli 
w ostatnich dniach odbywa się w tem* 
pie przyspieszeniem. Od soboty do po* 
niedziałku załadowano na parowce
18.000 ludzi w Neapolu, we wtorek od* 
płynęły z Neapolu lotniskowiec „Mi* 
raglia“ i parowiec „Celio‘‘ z wojskiem 
i sprzętem wojennym, a jednocześnie 
wypłynął z Trjestu transportowiec z 
wojskiem i sprzętem wojennym do A* 
fryki wschodniej.

Do Somali brytyjskiej przybyło o* 
koło 100 oficerów japońskich, którzy 
udali się do Addis Abeby.

16 włoskich łodzi podwodnych krą* 
ży po morzu Czerwonem. Łodzie te 
widocznie mają za zadanie chwytanie 
sprzętu wojennego, przeznaczonego 
dla Abisynji.

Według krążących pogłosek, władze 
abisyńskie oczekują wielkiego trans* 
portu broni, amunicji, masek gazowych 
i t. d. Rząd wydał bardzo surowe za* 
rządzenie zapobiegawcze, by transpor* 
ty te nie zostały przejęte.

Dostąp do miasta Dzidziga, odległe* 
go o 50 kim. od granicy Somali bry* 
tyjskiej, został zamknięty dla cudzo* 
ziemców.

Wielka gra dyplomatyczna.
Paryż, 2 X. (PA T) Omawiając pyta* 

nie, wystosowane przez rząd brytyjski 
do rządu francuskiego w sprawie sta* 
nowiśkta Francji na wypadek konfliktu 
na morzu Śródziemnem, „Le Petit Jour 
nal“ pisze:

Ze strony brytyjskiej wyjaśnia się, iż 
jedynie odpowiedź wyraźnie twierdzą* 
ca mogłaby „zadowolić1* rząd brytyj* 
ski. W  przeciwieństwie do tego, co 
stwierdziły już pewne organa prasy

Zasada przywództwa partii i państwa.
Berlin, 2 X. (PA T) Na konferencji 

przywódców narodowo * socjalistycz* 
nych w okręgu Kolonja—Aklwizgram 
wystąpił członek pruskiej rady stanu 
Grohe z przemówieniem, w którem 
m. in. oświadczył, że ustawy o obywa* 
telstwie Rzeszy i o ochronie krwi nie* 
miećkliej, uchwalone w Norymberdze, 
skierowane są wyraźnie przeciwko ży* 
dostwu, które — jak zaznaczył — „by* 
ło przecież przeciwnikiem chrześcijań* 
stwa‘‘. Wspaniałomyślnością ze strony 
narodowo*socjalistycznego państwa by 
ło, według mówcy, że nie zastosowało 
ono innych środków, lecz postępuje 
legalnie i daje Żydom te same piawa 

do samodzielnego życia, jakie dało in*

nym mniejszościom rasowym. Żydzi 
powinni więc być wdzięczni narodo* 
wym socjalistom za umożliwienie im 
zrealizowania tych zasad, jakie głosi 
ruch sjonistyczny. Oczekiwane w naj* 
bliższych dniach postanowienia wyko* 
nawcze do iwspomn1 an> ch ustaw, opar 
te będą również na zasadach takiej 
wspaniałomyślności. W  dalszym ciągu 
Grohe podkreślił, że forma ustrojowa 
Rzeszy, stworzona przez narodowych 
socjalistów, obliczona jest na okres 
wieków. Wódz partji narodowo*socja* 
listycznej, obierany stale przez specjał* 
ny senat tejże partji, w ten sposób o* 
bejmować będzie przywództwo żarów* 
no partji jak i państwa.

londyńskiej, uważamy, iż sprawa nie 
jest jeszcze rozstrzygnięta. Biorąc pod 
uwagę rezerwę, zachowywaną przez 
koła urzędowe w Paryżu, i nie uprze* 
dzając niczego, należy ograniczyć się 
dc. stwierdzenia następujących faktów: 
1) Do tej chwili nie udzielono jeszcze 
żadnej odpowiedzi urzędowej na py* 
tania brytyjskie, których tekst nie zo* 
stał nawet ogłoszony. 2) Nie ogłoszo* 
no do tej pory pytań rządu francuskie* 
go na temat stanowiska Anglji w Eu* 
ropie, jakkolwiek ogłoszono tekst od* 
powiedzi brytyjskiej. 3) Jest pewne, i i  
ogólnikowa odpowiedź angielska, bę* 
dąca tylko parafrazą przemówienia sir 
Samuela Hoare‘a, otwieia dopiero ro* 
kowania francusko*angielskie. W  dą* 
gu tych rokowań poruszone będą bar* 
dziej sprecyzowane zagadnienia, o któ* 
rych nie wspomina nota angielska. 4) 
Politykia Francji będzie zawsze dążyć 
dc celu, który przyświeca premjerawi 
Layalowi, t. j. poszanowania paktu Li* 
gi, lecz również poszanowania pokoju. 
Premjer francuski uważa, iż utrzyma* 
nie przyjaźni francusko*angielsko*wło» 
skiej ze Stresy jest tembardziej koniecz 
ne dla utrzymania bezpieczeństwa euro 
pejskiego, i'ż poważne komplikacje 
grożą rozprószeniem sił, stojących na 
straży pokoju.
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Przed sesją p.-rcamenturn?,.Wradcnwści bieżące.
Środa

Aniołów Stróżów 
Jutro; Teresy od Dz. J .  

Wschód słońca 5‘37 
Zachód » 1713

TEATR WIELKI.
Środa godz. 20 „Wyzwolenie".
Czwartek godz. 20.15 Występ Lody Ha* 

lamy i Jerzego Czaplickiego.
Piątek godz. 20 „Awamura w raju".

'Sobota godz. 20 „Muzyka na ulicy".

TEATR ROZMAITOŚCI.
. Nieczynny. .

KINOTEATRY
A PO LLO : „Turandot" z Kate de Nagy 

i  W illy Fritsoh.
ATI ANTIC: „Orłów" z Fetrowiczem i 

Lianą Haid.
C A SIN O : „Sequoia“ .
CH IM ERA : ,M aly pułkownik" z Shir*

ley Templr.
C o L O SSE U M  nieczynne.
K O PERN IK: To djabeł nie kobieta"

z Marleną Dietrich.
M A R Y SIE Ń K A . „To djabeł nie kobieta 

z Marleną Dietrich.
M U Z A : „Jestem zbiegiem".
PA ŁA CE: „Dwie loasie" Jadwiga Smo* 

sarska.
PAN „Llwielbiana" i „Romanse cygań* 

skie".
P A X : Noc cudów w Lourd".
R A J: „Żyd Suss'1.
ST Y L O W Y : „A-udjencja w Ischlu".
SW 1T; „Prowokator Azef“.. ^
T O N ; „Droga b^z powirotu .
UCItCHA: ,3 y li sobie dwaj hulcaje11

i rewja.

— Teatr Wielki. Dziś o godz. 8 wiecz. 
St. Wyspiańskiego .Wyzwolenie". Insceni* 
zacja Wiłam* Horzycy. Reżyserja Kon.' 
stantego Tatarkiewicza. Dekoracje i łcrcn 
Władysław Daszewski.

Jutro wieczór artystyczny Lody Halamy.
— Halrma i Czaplicki we Lwowie. We 

czwartek dn1. 3 bm. w Teatrze Wielkim wy 
stąpią Loda Halama i Jerzy Czaplicki <z 
jedynym wieczorem w naszem mieście. 
Program wieczoru obejmuje szeroką skalę 
numerów tanecznych i wokalnych. Bilety 
wcześniej do nabycia w kasach Teatru 
Wielkiego i w Fot*Abo»R'ad, pl. Marjacki.

— Popołudniówka niedzielna. W nie* 
dzielę 6 bm. o godz. 3.30 po cenach naj* 
niższych ! Awantura w raju"

— Dzieci cieszcie się! W  niedzielę 5 bm. 
wystawia o godz. 12 w poł. v Teatrze 
Wielkim Teatr dla dzieci i młodzieży pn. 
„Teatr Orlęcia" zinscenizowaną powieść 
Fr. Molnara „Chłopcy z placu broni". Bis 
lety do nabycia wcześniej w kasach Teatru 
Wielkiego i Fot*Abn; Rad, pl. Marjadki.

KRONIKA MIEJSKA.
Uroczystość inauguracji roku aka- 

demicŁ iego 1935,36 w Politechnice 
lwowskiej odbędzie się w poniedzia* 
lek 7 bm. O godz. 10*tej Mszę św. w 
kościele św. Marji Magdaleny celebro* 
wać będzie Ks. Arcyb. Twardowski. 
O godz. 11.30 odbędzie się w auli Po* 
litechniki uroczystość inauguracyjna, 
w czasie której prof. inż. Emil Bramo 
iwygłosi wykład p. t. „Z historji dróg 
w Polsce11.

Co oędzie grał Teatr Miejski? W ra* 
tuszu odbyło się pierwsze posiedzenie 
Komisji teatralnej pod przewodnie* 1 
twem wiceprez. dr. Weryńskiego z u* 
działem zaproszonego dyrektora Te* 
atru Miejskiego p. Horzycy-. Omawia* 
no sprawę organizacji przedstawień 
dla młodzieży, koncertów filharmonicz 
nych oraz ewent. uru choiraenia w cią* 
gu sezonu stagione operowego. — Dyr. 
Horzyca przedstawił program reper* 
tuaru na pierwszy kwartał sezonu. O* 
bejmuje on m. in. Nowaczyńskiego 
„Fryderyk W ielki11, w którym wystąpi 
Ludwik Solski, Moliera „Szkoła żon11, 
Bałuckiego „Grube ryby", Blizinskie* 
go „Marcowy kawaler", operetkę Kał* 
mana „Manewry jesienne*1 w nowej *n* 
scenizacji jako komedja muzyczna. 
Szekspira „Burza11 albo „Król Leare11, 
Gogola „Rewizor z Peersburga1*, Za* 
lewskiego bajkę dla dzieci „Kopciu* 
szek“ i Leona SchiFera „Pastorałki*1. — 
Pizez cały sezon przedstawienia roz* 
poczynać się będą o godz. 20*tej.
Przebudowa ulicy Zamarstynowskiej. 

W  ub. miesiącu przystąpił Wydział III 
Techniczny Zarz. Miejsk. do przebu* 
dowy nawierzchni w ul. Zamarstynow 
skiej na odcinku od końcowego przy* 
stanku tramwajowego do kąpieliska na 
Zamarstynowie t. j. na długości 1.153 
mb. Budowa tej ulicy ma duże znaczę* 
nie; z jednej strony bowiem główna 
arterja Zamarstynowa zostanie dopro* 
Wadzona do należytego stanu i to na 
całej długości w związku z dokonaną 
już w obecnym roku przebudową od*

Zadaniem zwołanej na piątek b. tygo* 
dnia sesji nadzwyczajnej Sejmu i Senatu 
będą, jak  to wynika z zarządzenia P. Pre* 
zydenta, dwie sprawy, a mianowicie ukon 
stytuowanie się Izb i ucnwaleme regularni* 
nów.

Ukonstytuowanie się polegać będzie na 
wyborze marszałków i członków prtzy* 
djów obu Izb oraz desygnowaniu człon* 
ków Izb d'o odpowiednich komisyj.

Go do drugiego punktu, tj. sprawy u* 
chwalenia regulaminów, to w chwili obe= 
cnej trudno jeszcze ustalić, czy Izby lichwa' 
lą całkNm nowe regulaminy, swoich obrad, 
czy też wprowadzone zostaną zmiany do 
istniejących, ale ostatnio już parokrotnie 
nowelizowanych regulaminów.

W  każdym razie, jeśli Jrodzi o regulauJ 
min sejmowy, to przedewszystkiem zmiany 
będą dotyczyły zmniejszenia liczby człon*' 
ków prez/djów. Dotychczas Sejm liczył 5 
wicemarszałków i 9 sekretarzy Ponieważ 
liczba posłów zmniejszyła się z 444 na

7ałożcme w roku 1933 Towarzystwo 
Popierania Budowy Publicznych Szkół 
Powszechnych w okręgu szkolnym 
lwowskim (woj. lwowskie, tarnopol* 
skie i stanisławowskie) posiada: 1.367 
kół, 24.842 członków zwyczajnych i 21 
członków dożywotnich; pomaga: w wy 
kończeniu i w budowie nowych szkół 
powszechnych.

Dotychczas Towarzystwo pomogło 
sumą 525.700 zł. (ponad pół milljona) 
do wykończenia w Okręgu sźklolnyni 
lwowskim 520 sal szkolnych (dla prze* 
szło 30.000 dzieci). A potrzeba jeszcze 
w naszym Okręgu około 2.230 sal za 
cenę blisko 10,000.000 zł.

Na sumę 525.700 zł,: złożyły się dałk’ 
dzieci szko’nych, składki członków, 
zbiórki uliczne i  t. p.

Katastrofa kolejowa na pograniczu 
polsko*rumuńskie(m, jaka wydarzyła 
się na terytorjum rumuńskiem na sta* 
cji Grigore—Ghica Yoda, wywołała 
zaniepokojenie m. in. z tiego powodu, 
że rwi tym okresie czasu przez granicę 
przejeżdżało kilkla pociągów nadzwy* j 
czajnych, wiozących uczestników wy* 
cieczki z całej Polski, z Palestyny 
przez Constanzę do Warszawy.

Wejdług informacyj, otrzymanych 
dziś przez Agencję Wschód od władz 
granicznych, przebieg katastrofy był 
następujący: Na pociąg polski tranzy* 
towy, zdążający z Kut do Śniutyna 
przez terytorium rumuńskie, najechał 
parowóz pociągu rumuńskiego, Wsku 
tek zderzenia jeden z (wagonów z pa*

cinka od ul. Pomorskiej do ul Kryk; e* 
wicza, z drugiej zaś zbliży niejako 
śródmieście do kąpieliska przez stwo* 
rżenie dogodnej komunikacji autobu* 
sowej, Wtóra na nowej gładkiej na* 

, wierzchni odbywać się będzie mogła 
tanio, szybko i wygodnie. Nawierzch* 
nia wykonaną zostanie ,z półbruczku 
bazaltowego, położonego na pokładzie 
bekonowym. Dla odprowadzenia wód 
powierzchniowych w miejsce otwarte* 
go rowu ułożony zostanie kanał kryty, 
a dla osuszenia torfowisMa, na którem 
znajduje się droga na odcinku ok. 350 
mb., zostaną ułożone dreny osuszające. 
Chodniki wykonane zostaną częściowo 
z płyt betonowych oraz giysu bazalto* 
wego. Koszt budowy wyniesie około
170.000 zł. Czas trwania budowy okSre* 
ślony został na 10 tygodni.

Gospodynie powiatu lwowskiego 
wezmą udział w wystawie o grudni* 
czej. W e Lwowie odbędzie się w dn. 
od 12 dc 16 bm. wiełjia wystawa o* 
grodnicza na placu Targów Wschód* 
niah, urządzona staraniem Małopol* 
skiego Towarzystwa Rolniczego i 
Izby Rolniczej. W  wystawie tej we* 
zmą liczny udział Koła Gospodyń po* 
wiatu lwowskiego, które zaprezentują 
się swemi eksponatami z zakresu 
wszyslkich działów ogrodnictwa ii sa* 
doiwmictwa. Wspomniana wystawa o* 
bejmie: owoce, drzewka owocowe i
ozdobne, iarzyny, kwiaty, zioła lekar* 
skie, miody pszczelne, przetwory owo 
cowe i jarzynowe oraz narzędzia o* 
grodnicze i  urządzenia, użylwane w

206 w konsekwencji tej zmiaąry zmniejsz®* 
na zostanie i liczba wicemarszałków.

To będą główne zmiany, oczywiście mo* 
gą być jeszcze i inne w zależności od wnio 
sków, jakie zgłoszone być mogą w tej ma* 
terji przez poszczególnych posłóv».; czy też 
senatorów

Go do formy otwarcia pierwszej sesji w 
nowych kadencjach Iz u  to przypomnieć 
należy, że po roku 1926 aktu otwarcia do* 
konywał w imieniu P. Prezydenta Rze* 
czypospiobtej prezes Rady ministrów. W  r. 
1928 zarządzenie P. Prezydenta odczyta! 
ówczesny Premjer Marszałek Piłsudski w 
roku 1930 p premijer Sławek. Prawdopo* 
dobnie i obecnie w imieniu P. Prezydenta 
Izby otworzy Prezes Rady Ministrów'.

Zwołanie sesji, która zresztą, jak przy* 
puszczają, będzie bardzo krótka i potrwra 
dzień lub dwa, absorhuje obecnie uwagę 
zarówno czynników decydujących, jak i 
kół politycznych.

Komu nie jest obojętne los i  zdrowie 
dziesiątklów tysięcy młodzieży, nieah 
pomaga Towarzystwu w budowie 
szkół przez: zakup nalepek okiennych 
(cena 10 gr.), żetonów Towarzystwa 
(pc 20 i 50 gr.), cegiełek Towarzystwa 
(po 5, 10 i 50 gr ), zapisanie się na 
członka Towarzystwa (składka roczna 
4 zł., płatna po 50 gr., i zapisy w każdej 
szkole), datki w zbiórce ulicznej.

Budujemy szkoły! Dobre szkoły - - 
to przyszłość Państwa!

Złóż datek na Towarzystwo Popie* 
raiiia Budowy Publicznych Szkół Po* 
wszechnychl

Zapisz się na członka Towarzystwa! 
Kup nalepki okienne, żetony i znacz-- 

' ki Towarzystwa!

sażerami z Polski został rozbity. Z poi 
sknqh obywateli odnieśli rany i obra* 
żenią: Stanisława Świderska żona Wup 
ca z Kut, Wanda Swiderska żona ślu* 
sarza kolej, z Tarnowa, Bernard So* 
botkiewicz konduktor kolej, z Koło* 
myji, Salamon Kruppman farbiarz z 
Warszawy, Roman Zajczkowski ase* 
sor notarjalny ze Lwoiwia, Michał No* 
sal starszy dozorca celny z Załucza, 
Roza Mebr córka Eljasza z Kut, Ele 
Klinger lat 13 syn Hermana z Kut. 
Podajemy tylko nazwiska pasażerów 
z Polski. Rannymi pasażerami1 tymi 
zaopiekowali się na miejscu lekarze ru 
munscy. Dochodzenia w sprawie ka* 
tastrofy prowadzą władze rumuńskie.

przetwórstwie domowem. Dla wy* 
stawców są przeznaczone liczne cenne 
nagrody, dyplomy ii Listy pochwalne. 
Przewidziane są również dla przy* 
jezdnych do Lwowa wydatne zniżki 
kolejowe.

Woźny „Orbisu*1 uciekł z pieniądz*
mi. Wydział śledczy powiadomiła dy* 
rek.cja lwowskiego Oddziału „Orbisu** 
o sprzeniewierzeniu pieniędzy, doko* 
nanem przez woźnego Franc. Szczuc* 
kiego. Szczucki otrzymał 860 zł. z po* 
leceniem wniesienia irh do Izby skar* 
bowej jako należytości za paszport 
zbiorowy wycieczki zagranicznej. Gdy 
do wieczora Szczucki nie wrócił do biu 
ra, powzięto podejrzenie. Policja wdro 
żyła dochodzenia i poszukuje zbiega.

Zderzenie samochodu z tramwajem. 
Wczoraj wieczorem wojskowy samo* 
chód ciężarowy uderzył tak silnie w 
nadjeżdżający tramwaj „3“, że wóz 
tramwajowy wyskoczył z szyn i stanął 
w poprzek toru. Motorowy Karpiński 
doznał okaleczenia nogi, a Adela 
Szpak Szoku neltwowego. Zarówno 
tramwaj jak i samochód zostały poważ 
ni : uszkodzone.

Morderstwo na Zniesieniu. W  wy* 
niku sporu na tle zalotów niejakiego 
Dziusa, lat 20 z Krzywczyc, do 
dziutkiej 14*letiniej Semenówny, 
mieszkałej w Zniesieniu przy ul. No* 
wozniesiepskiej, doszło Imiędzy bra* 
tern Semenóiwtny 19*letnim Józefem a 
równie młodym konkurentem do bój* 
ki, w czasie której Dzius pchnął no* 
żem Semena w okolicę serca tak silnie,

Przykład godny naśladowania.
Przemyśl, 1 X  (PA T) Dla uczczenia 

pamięci Marsz. Piłsudskiego Związek 
Podoficerów w Przemyślu postanowił 
wykonać bezpłatnie własnemi siłami 
rekonstrukcję jezdni ulicy 3*go Maja 
w Przemyślu. Praca rozpoczęta została 
dziś i potrwa 3 dni. Inauguracji prac 
dokonał prezydent miasta Chrzanów* 
ski i prezes Zw. Podof. Rez. Gniewek 
w obecności przedstawicieli władz. — 
Piękna inicjatywa Zw. Podof. Rez. 
spotkała się w Przemyślu z powszech* 
nem uznaniem.

Rada Przyboczna m. Łodz;:
Warszawa, 2 X . (PA T) Minister 

Spraw Wewnętrznych ustanowił przy 
tymczasowym prezydencie m. Ł udzi 
Radę przyboczną. Do zakresu działa* 
nia Rady przybocznej należeć będzie 
wydawanie opinji w sprawach, które 
należą do Rady miejskiej.

Równocześnie p. Minister Spraw W e 
wnętrznych powołał na stanowisko 
tymczasowego wiceprezydenta rr. Ło* 
dzi Mikołaja Godlewskiego, wicewoje* 
wodę w Łucku, zwalniając go na czas 
pełnienia powyższych funkcyj od peł
nienia obowiązków w służbie państwo* 
wej.

Pociągi do Ustjanowej.
Dyrekcja Oleięgowa Kolei Państwowych 

we Lwo-wie zawiadamia, że w związku z 
zawodami szybowcowemi w Ustjanowej 
będą uruchomione w niedzielę 6 paźd.t^r* 
n:,ka br następujące pociągi osobowe do
datkowe i nadzwyczajne:

?) Pociąg Nr 17/20 pomiędzy Lwowem 
i N. Zagórzem (Lwóv odejście 7.32, N, 
Zagórz przyjście 11 22)

2) Pociąg Nr. 19/18 pomiędzy N. Z ,gó* 
rzem i Lwowem (N. Zagórz udejście 16.55, 
Lwów przyjście 20.47).

3) Pociąg Nr. 3001/3002A pomiędzy Prze 
myślem i Olszanicą (Przemyśl odejście 
6.03, Olszanica przyjście 7.54).

4) Pociąg Nr. 3001A/3002 pomiędzy Ol* 
czanicą i Przemyślem (Olszanica odejście 
22 .25  Przem a-al p rz y jśc ie  0-18 d iua t  b m .).

BUN T W ŁASCICTELI W INNIC.
Ateny, 2 X . (PA T) Na wyspie Le* 

kas doszło do krwawych zaburzeń po* 
między właścicielami twinnic a policją. 
4 tysiące właścicieli winnic wystąpiło 
zbrojnie przeciwko policji i zmusiło 
przedstawiciela rządu w stolicy wyspy 
do ustąpienia. W ojsko i żandarmeria, 
wysłane z Praw.ezy celem zaprowadzę* 
nia porządku, zostały powitane przez 
zbuntowanych strzałami. Podczas star 
cia jedna osoba cywilna została zabi* 
ta, oraz 3 zołferzy i wiele osób cy* 
wilnych zostało rannych.

Rząd zamierza uwzględnić żądania 
właścicieli winnic i spodziewa się, że 
życie na wyspie wróci szybko do nor* 
malnego stanu.

SPISEK NA ŻYCIE MINISTRA.
Meksyk, 2 X. (PA T) Policja wykry* 

ła spisek na życie meksykańskiego 
ministra gospodarki gen. Saturn.no 
CediUo oraz na posła Luis Larraga. 
Aresztowano 4 osoby, przv których 
znaleziono 10 tys. dolarów meksykań* 
skipi, przeznaczonych na organizację 
i wykonanie zamachu.

■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ ■ n n iH P w g a B i

CZY JESTES J U *  CZŁONKIEM  
LIGI OBRONY POW IETRZNE) 

I PRZECIW G A ZO W EJ?

B M w a m m m  im  *■ a n a  i u w m

iż ten po kilku minutach zmarł. Dziu* 
sa aresztowano.

Samosąd nad świętokradcą. Przed 
Miku dniami dokonano włamania do 
kościoła w Rzęśnie Polskiej, gdzie 
skradziono monstrancje, złote kielichy 
i t. p. Sprawcy jednak nie odnalezio*

j czął uciekać, porzuciwszy łup na dro* 
i dze. Po krótkim pościgu złodzieja 

schwytano i dotkliwie pobito, poczem 
odprowadzono go na posterunek P.P .

2
października 1935

,Tjfdzień Szkoły F&wszechnef
(2 — 8 października b. r.)
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Szczeaóiy katastrofy kolejowej
na pograniczu polsko-rumuńskiem.

no. Dziś przed południem prawdopo* 
dobnie ten sam złodziej iwmargnął po* 

; nownie do kościoła i skradł świeżo 
05 j kupioną monstrancję. Mieszkańcy 

235 j Rzęsnej zauważyli złodzieja, który po*
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Jakie sankcje podjete będą
przedw Włochom.

Kolejarze niemieccy 
w Polsce.

Kraków, 2 X. (PA T) Po powrocie z 
ieliczku uczestnicy wycieczki wyż* 

Łzych urzędników kolei Rzeszy nie* 
mieckiej podejmowani byli obiadem 
przez dyrektora kolei państwowych w 
Krakowie inż. Wołkanowskiego w 
Grand Hotelu. W  obiedzie wziął rów* 
nież udział konsul niemiecki w Krako* 
wie Schillinger. Przy deserze zabrał 
głos dyr. inż. Wołkanoiwiski, witając 
gości niemieckliah. W  odpowiedzi za* 
brał głos gen. dyr. Dorpmueller, w któ 
rym wielki podziw wzbudziły zabytki 
kultury polskiej, jakie miał sposobność 
obejrzeć w Krakowie.

Wybory w Kłajpedzie.
Kłajpeda, 2 X. (PA T) Ag. Ha\asa 

donosi, że przewiezienie 1 artek wy* 
borczych odbyło się w zaplombowa* 
nych workach pocztowych bez żadne* 
go incydentu. W  głosowaniu wzięło 
udział 6S.i42 osób, czyli 92 prc. upraw* 
ruonych do głosowania. Obliczenie gło 
sów przez główną komisję wyborczą, 
które będzie publiczne, potrwa kilka 
dni.

Nowy rekord w Ustjanowej.
W czoraj w Ustjanowej o godz. 8.40 rano 

wylądował po całonocnym locie pilot O* 
leński na szybowcu „Komar" konstrukcji 
Kocjana r® 20 godzinach i 13 minutach 
nieprzerwanego lotu, ustanawiając w ten 
sposób nowy polski rekord długotrwałości 
lotu i nowy polski rekord lotu nocnego w 
czasie 11 godzin i 15 minut. Wirnik ten 
jest jedynym z najlepszych, jeśli nie naj* 
lepszym wypikiem tego rodzaju na świecie.

Na szczególne podkreślenie zasługuje 
falcr, iż lot nocny odbywał się w bardzo 
ciężkich warunkach.

Dziś ustaliła komisja sportowa wyniki 
wcz orajszego lotu paru Jungi ze Lwowa, 
która na szybowcu „CW5“ konstrukcji 
Czerwińskiego ustaliła polski kobiecy re* 
kord przelotu 48 km. oraz uzyskała dos« 
konały wynik lotu na wysokość. Wynik 
ten według prowizorycznych obliczeń ko* 
misji wynosi 2300 m nad start, co jest no. 
wym rekordem Polski. Nieoficjalny rekord 
kpt. Bleichera wynosi 3800 tn. i jest świa* 
towym rekordem kobiecym obok dotych* 
czasowego wynoszącego 2000 m.

Jako zadanie dnia wyznaczyła komisja 
przeloty. Zadanie wykonało 12 pilotów, 
przelatując od 40 do 100 km., natomiast 
pilot Baranowski z aeroklubu lwowskiego 
przeleciał 142 km. W  sumie wykonano 50 
lotów w czasie ponad 60 godzin.

Program radjowy.
Czwartek, 3 października.

~ W Ó \  Gudz 6.30 Audycja poranna 
11.57: Sygnał czasu. 12.03: Dziennik połu* 
dniowy. 12.15: Poranek muzyczny. 13:
.Płytv 15.15; Giełda. 15.30: Koncert. 16: 
Opowiadanie dla dzieci. 16 15: Płyty. 16.45 
Chór mieszany. 17: Odczyt. 17.15: Audy* 
cja muzycznjo*słowna. 17.50: Odczyt. 18: 
Recital fortepianowy. 18.30: Odczyt, 18.45: 
"Pły+i. 19: „Nowości filmowee". 19.20:
Koncert reklamowy. 19.35: Wiad. sport.
19.50: Pogadanka aktualna. 20: Muzyka
lekka. 20.45: Dziennik wieczorny. 21: Siu* 
i howisko 21.50. Recital śpiewaczy. 22.15: 
Koncert. 22.40: Płyty.

Giełfa z dnia 2 października.
LW ÓW  -  GIEŁDA Z B 0 2 0 W A .

'Na Giełdzie obroty w pszenicy, życie, 
jęczmieniu, wyce, siemieniu, bobiku, rzepi* 
ku, mące i otrębach oraz egzekutywne ku* 
pno rzepiku.

Żyto, owies, oraz jęczmień browarowy 
lekko zwyikuią w cenie. Tendencja na* 
.ogół utrzymana, usposobienie spokojne.

Ż y tu  iednolite 11.75— 12, zbiorowe 11.50 
— 11-75, jęczmień browarowy 15.75—17.25 
owies jednał. 13.25—13.75, zbiorowy 12.75 
— 13. Inne kursy niezmienione.

LW ÓW  -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Większe obroty w dewizie Londyn. Do* 

lar około zł. 5.32.

WARSZ \W A -  GIEŁDA PIENIĘŻNA.
Dewizy: Balgja 89.72, Holandja 359.50,

Londyn 26.04, N. Jork czeki 5.31 5/8, kabel 
5.31 3/4, Paryż 35.01, Szwajcarja 173.20, 
W łochy t3.38 Papiery państwowe: 3 prc. 
ipoż. budowlana 40.75. 5 prc. po i. konwer* 
syjna 68, 5 prc. poż. kolejowa 59.50, 6 prc. 
p o i. dolarowa 80, 4 p t c . poż. dolarowa 52, 
7 prc. poż. stabilizacyjna 62. A kcje: Bank 
Polski 91.75, Starachowice 31.50. Dolar w 
obrotach prywatnych 5.32 1/2. •

Londyn, 2 X. (PA T) Cała prasa an* 
gielśkla zamieszcza mniej lub więcej 
jednobrzmiące komentarze na temat 
konfliktu włosko*abisyńskiego, pocho 
dzące z najbardziej miarodajnego źró* 
dła. Komentarze te stwierdzają, że gdy 
gabinet brytyjski zbierze się dzisiaj, 
aby wysłuchać sprawozdania ministra 
Edena, gabinet będzie musiał zastano* 
wić się nad kwestją uchylenia zakazu 
wywozu broni i amunicji do Włoch i 
Abisynji w wypadku określenia na= 
pastnika przez Ligę Narodów i omó* 
wić zastosowanie sankcyj ekunomicz* 
nych przeciwko napastnikowi w cza* 
sie jak najszybszym oraz współdziała
nie z głownemi mocarstwami, pozosta* 
jącemi poza nawiasem Ligi Narodów.

W  brytyjskich kołach rządowych 
panuje przeświadczenie, ż e , wojna 
włoskosabisyńska jest rzeczą nieuni* 
knioną i bardzo bliską. Rząd brytyj* 
ski roziwiaża przeto sytuację, jaka wy*

Warszawa, 2 X. (PA T) W  nr. 71 
Dziennika Ustaw R. P. z dnia 30 wrze* 
śnią r. b. ukazał się dekret Prezydenta 
R. P. w sprawie zmiany ustawy z dnia 
29 marca 1933 r. o ulgach w zakresie 
oprocentowania i terminów spłaty wie 
rzytielności hipotecznych. W  omawia* 
nej ustawie uległ zmianie art. 2 L 3, któ 
re otrzymały obecnie następujące 
brzmienie: Spłata kapitału iwierzytclno

Chamstwo czeskie. W  Mor. Ostrawie od* 
był się mecz piłki nożnej między Polonją 
z Karwiny a cizieskim Silovanem, zakoń* 
ozony zwycięstwem Polaków w stosunku 
1 :0. Po skończonym meoziu gracze Sloyana 
i publiczność czepka rzucili się na poi* 
sldch zawodników, prawoskrzydłewy Pol* 
ski Witała kopnięty ziostai w żołądek, 
wskutek czego stracił przytomność. Ponad* 
to poturbowani zostali 3»ej Polacy. Liczny 
oddział żandarmeirji uchronił drużynę poi* 
ską przed dalszemi atakami.

Raid samochodowy j motocyklowy do 
Ustjanowej Zw. Strzel. W  związku z zam* 
knięciem Krajowych zawodów szybowco* 
wych w Ustjanowej w dniu 6 bm. Klub 
Motorowy Zw. Strz. im. gen. B . Popowi* 
cza we Lwowie organizuje raid samochodo 
wy i motocyklowy do Ustjan^we;. Trasa 
raidu w obie strony, łącznej długości 290 
km. prowadzi przez- Gródek Jagiell., Sam* 
bor i Chyrów. Z uwagi na dobry stan 
dróg, który w ostatnim czasie znacznie się 
poprawił spodziewany jest bardzo liczny 
-udział zawodników, a to tembardziei, że 
poza współudziałem w raidzie, uczestnicy 
zawodów ujrzą ciekawe fjopisy szybów* 
-rów. zlot gwiaździsty samolotów z całej 
Polski etc. Zgłoszenia przyjmuje Klub Mo* 
torowy Zw. Strz. codziennie wieczorem od 
godz. 19— 21 w Lokalu Klubu ul. Niemce* 
wiaza 48 do- dnia 4 bm. Start .zawodników 
nastąpi w sobotę dnia 5 bm. o godz. 13*ei, 
powrót do- Lwowa w niedzielę ok. godz. 16 
na metę przed uniwersytetem JK .

Nowe zwvi_ięstwo Jędrzejowskiej. W 
międzynarodowym turnieju tenisowym w . 
Meranie Jędrzejowska odniosła drugie 
sko-lei zwycięstwo. W  drugiej rundzie Pol* 
ka łatwo pokonała Włoszkę Pannegiani w j 
stosunku 6:0 6:0.

Zwycięstwa niemieckie na torze Łazien* 
kowskim. We wtorek w ramach między* 
narodowych konkursów hippicznych roze* 
.grano na torze Łazienkowskim konkurs 
szybkości im. śp. Fryderyka Jurjewi-ciza. 
N-a trasie 16 przeszkód wysokości około 
1 m 30, szerokości około 4 i pół metra. 
Pierwsze miejsce w tym. kio-nkursi-e zajął 
Niemiec por. Brandt, mając 88 i 2/5 pkt. 
karnych, 2) kpt. von Platthy (Węgry), 3) 
rtm. Hassę (Niemiec), 6) rtm. Sokołowski 
(Polska), 7) pnłk. Rómimel (Boiska). Dla 
jeźdźców po-lskich biorących udział w mi* 
strzostwac-h jeździeckich Polski powyższy 
konkurs byt półfinałem pierwszym, drugi 
półfinał odbędzie się w konkursie armji 
polskiej (puhar Narodów) im. Pierwszego 
Marszałka Polski J . Piłsudskiego. Finałem 
-mistrzostw jeździeckich Polski będzie na* 
groda Po-lski, w którym cały parcours jeż* 
dziec przebywa n,a tym samym koniu w 
-dwóch nawrotach. W  śr-odę rozegrany bę* 
-dzie konkurs im. śp. Jakóiba h-r. Potockie* 
go rekord skoku na wysokość im. śp. \ 
hr. Skrzyńskiego, oraz konkurs rzeki Wi* 
sły dla jeźdźców cywilnych’.

Konkurs ujeżdżania konia. W  poniedzia* 
łek odbyła się równ:eż w Łazienkach pró* 
ba konkursu ujeżdżania konia. Konkurs 
ten odbywał się w 3-*ch serja-dh, stanowią* 
cwch również mistrzostwo Polski. Konkurs 
poniedziałkowy składał się z 2*-ch nawro* 
tów, przyczem pierwszy nawrót polegał na

niknie, gdy Włochy 'rozpoczną swoją 
zamierzoną Jcampanję, automatycznie 
stając się napastnikiem. Wówczas ka.- 
dy członek Ligi Narodów na mocy 
art. 16=go paktu zobowiązany będzie 
do udziału w sankcjach gospodar* 
czych w sposób interpretowany w r. 
1921. Pierwszym skutkiem napaści -wio 
skiej byłoby zarządzenie uchylenia za* 
kazu wywozu broni do Abisynji. San* 
keje gospodarcze, przewidziane w pak 
de Ligi Narodów i interpretowane w 
r. 1921, przewidują trzy -rodzaje postę* 
powania: 1) przerwanie wszelkich sto 
sunków handlowych i finansowych z 
państwem, łamiącem pakt Ligi Naro* 
dów, 2) zabronienie wszelkiej wymia* 
ny handlowej pomiędzy obywatelami 
państw Ligi Narodów a obywatelami 
państwa, łamiącego pakt Ligi Naro* 
dów, 3) uniemożliwienie wszelkiej wy 
miany finansowej i handlowej oraz 
osobistej pomiędzy obywatelami pań*

ści zabezpieczonych hipoteką umowną 
(umownem prawem zastawu) oraz spła 
ta kapitału długów gruntowych nie mo 
że być wymagana w terminie przed 1 

J stycznia 1938 r. (art. 2). Niedopuszczał 
na jest do dn;a 1 stycznia 1938 r. egze* 
kkicja kapitału wierzytelności i wymię* 
ni-onych w art 2. Egzekucja odsetek i 
kosztów jest dopuszczalna (art. 3).

wykazaniu całkowitego opanowania konia, 
a więc przechodzeniu z kłusa do stępa i 
galopa, skoku ze stopa i z kłusa, zatrzy* 
mywaniu się na miejscu itd. Drug, nawrot 
polegał na przejściu parcours z 10 prze* 
sr-kodami w czasie 440 m/min. Po ponie* 
działkowej próbie B  wyniki w poszczegól* 
nych serjaeh przedstawiają się następują1 
co: Serja l*sza: 1) rtm Sokołowski, 2)
rtm. Kulesza, 3) po-r. Mi-dkenas.

Władysław Zbyszko Cyganiewicz w Pol* 
sce. P.o 20*lctniej nieobecności w kraj-u wró 
cii w tych dniach do Polski, wielokrotny 
mistrz świata, znakomity zapaśnik polski, 
Władysław Zbyszko Cyganiewicz. Cyganie 
wicz przebywa obecnie w Krakowie u ro* 
dżiny W  czasie pobytu w Polsce Cyganie* 
wicz da kilka występów, których termin i 
miejsce zostaną wkrótce ustalone.

W  BERLIN IE NIEM A MASŁA.
Berlin, 2 X. (PA T) Brak masła w 

handlu detalicznym trwa i powoduje 
wśród ludnośoi berlińskiej zdenerwo* 
wanie, ujawniające się w zakupach na 
zapas. Dziś iwi pewnych dzielnicach za* 
uważyć można było przed sklepami z 
nabiałem ogonki. Popołudniu w śród* 
mieściu w magazynach takich jak Kem 
piński, nie można było dostać już ani 
grama masła. Według doniesień prasy, 
przywóz duńskiego masła ma być 
zwiększony.o 2.000 ctfn. tygodniowo.

Z EKRA N U .

Dwie Joasie.
Realizator Mieczysław Krawicz, produk* 

cja polska (kino Pałace).
Film jak wiele innych komedyj ekranu. 

W miarę śmieszny, w miarę zręczny, Sro* 
dowiśko to samo, co zawszę w naszych 
filmach; apartamenta bogatych ludzi i sala 
dancingowa. Scenarjusz, prócz specjalnie 
importowanego do Polski scenarzysty Teth 

I kegio, nie przynosi niczego szczególnego 
ani oryginalnego. Realizator zaś wykazał 

I -całkowita indolencję twórczości. W  jego 
gładko wykonanym filmie niema, właściwie 
ani jednego kinowego ujęcia; są tylko czy* 
sto i wyraźnie fotografowane djalogi i po-* 
ruszenia. Prymitywne tó i nie stylowe. 
Dwie piosenki dostawione są do akcji tak 
na chybił trafił, bez wewnętrznego zwią* 
zku estetycznego-.

Oikrasę filmu o dwóch Joasiach stanowią 
kreacje aktorskie. Archaiczna Smo-sarska 
wvgiąda tu jakby zregenerowana. I wio* 
góle ta robota aktorska udała się je j. Zni* 
czowi grozi takie same zmanierowanie się, 
i.ik w swoim czasie Samborskiemu; jest 
wiecznie taki sam. Ciekawe epizody two* 
rzyli: śpiewaczka opery Szczepańska i wy* 
rosły już „na mężczyznę" Fijewski,

bwl.

stwa, łamiącego pakt Ligi Narodów, 
a obywatelami wszystkich innych 
państw, członków i nieczłonkćw Ligi 
Narodów.

Gdy akr agresji będzie już dokona* 
ny i gdy sprawa będzie formalnie pod 
niesiona w Genewie, nastąpić ma nie* 
zwłoczne skomunikowanie się ze Sta* 
nami Zjednoczonend i z Niemcami, 
Istnieją dane, że ze strony Stanów Zj. 
nie będą wysuwane trudności przeciw 
ko sankcjom gospodarczym Co do 
stanowiska Niemiec, to jest ono bar* 
dzo wątpliwie, aczkolwiek, jaki się wy* 
daje, kanclerz Hitler nie ma zamiaru 
wspomagania aktywnie Mussoliniego.

\X7 londyńskich kołach rządowych 
istnieje przekonanie, że każdy z człon* 
ków Ligi Narodów odegra swoją 10* 
lę, jaką przewiduje dia niego pakt Li* 
gi Narodów, i że możliiwem będzie za* 
stosowanie dostatecznie j- skutecznjyćh 
sankcyj, aby zmusić Mussoliniego do 
szybkiego zakończenia kampanji, e= 
wentualme po wstępnem zwycięstwie 
na polach Aduy

JAPOŃSKA MISJA WOJSKOWA.
Londyn, 2 X. (PA T) Ag. Reutera 

donosi z Szanghaju; Krążą tu pogło* 
ski, że japońska misja wojskowa zo* 
stała jakoby potajemnie wysłana do 
Abisynji, Korespondent Ag. Reutera 
dowiaduje się zt źródeł naogół do* 
brze poinformowanych, że 16 ofice* 
rów japońskich odjechało z Szanghaju 
do Adenu 30 lipca na pokładzie statku 
„Hakusan Nara”. Pozatem na statku 
tym znajdowała się znaczna ilość amu* 
meji. ^  ladze japońskie w Szanghaju 
i Tokio kategorycznie zaprzeczają tej 
wiadomości.

Dalszy spadek bezrobocia.
W arstw a, 2 X. (PA T) Stan bezro* 

bocia na terenie całego Państwa w dniu 
28 września r. b. według danych Biur 
Pośrednictwa Pracy wynosił 257.550 
osób, co stanowi spadek bezrobocia w 
stosunku do tygodnia ub. o 3.570 osób.

W  porównaniu z tym samym okre* 
sem roku ub. liczba bezrobotnych spa* 
dła w roku bież. oi 31.685 osób.

ALBAŃSKA NAFTA DLA  
W ŁOCH.

Rzym, 2 X. (PAT) Gazeta urzędowa 
ogłasza dekret, upoważniający ministra 
finansów do wypłacenia zaliczki do 
wysokości c>00 nnljonów lirów Towa* 
rzystwu dla rozwoju gospodarczego 
Albanji. Zaliczka ta wypłacona zosta* 
nie w 10*ciu ratach rocznych. Dekret 
zaznacza, że zaliczka ma na celu słu* 
żenie włoskiim interesom gospodar* 
czym.

Jak iwia-domo, lokuwanie kapitałów 
włoskich w Albanji ma m. in. na celu 
eksploatację albańskich źródeł nafto* 
wych.

DZIENNIK KOLUMBA CZY  
MISTYFIKACJA?

Paryż, 2 X. (PA T) Ag. llavasa do* 
nosi z Moskwy, że w archiwum mu* 
zeum miasta Kargopol; okręgu ołoniec* 
kiego, znaleziono dziennik Krzysztofa 
Kolumba. Na pierwszej stronicy do-ku* 
mentu znajduje się napis: „Krzysztof 
Kolumb. Napisane własnoręcznie dla 
mego syna Diego, 3 sierpnia 1492 r.“

POŻAR W  M lTZEUM  W ARSZAW  
SKIEM.

Warszawa, 2 X. (PA T) Dziś około 
godziny 12*tej w nocy wybuchł pożar 
w pracowni przy Muzeum zoologicz* 
nem, które mieści się w jednym z bu* 
dynków Uniwersytetu -m. Marsz. Pił* 
sudskiego przy ul. Krakowskie Przed* 
mieście. Pożar ogarnął suszarnię i ga* 
binet zoologiczny. Przybyło kilka od* 
działów straży pożarnej, które prowa* 
dzą energiczny akcję ratowniczą, utrud 
nioną przez brak kranów do hydran* 
tów na podwórzu uniwersyteckiem. 
W sklutek tego wodę trzeba czerpać do 
hydrantów z ulicy. Akcja ratunkowa 
trwa.

Ulgi w zakresie ępłaiy długów
hipotecznych.

Sport i Wychowanie Fizyczne.
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Ogłoszenia urzędowe.
LICYTACJE.

Km. 680/35. Obwieszazenie. W  sprawie 
egzek. Nastun Rypiyk i tow. przeciw Nys 
kołajowi Chudakowi s. Pawła o 209 zł. 
20 gr. zpm. Komornik Sądu grodzkiego w 
Kosowie, urzędujący w Kosowie, na zasa* 
dzie art. 679 kpc. obwieszcza, że w dniu 
15 listopada 1935 od godziny 12 rano w 
sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Koso* 
wie odbędzie się sprzedaż z publiczne i li= 
cytacji nieruchomości 1) cała realn. obj. 
whl 113, składającej się z pbud. 287 i pgrl, 
184/1, 1844/2, 1846,1, 1847, 1893, 1894/1, 
1894/2, 1894/4, 1895, 1878/1 i 1878/2, 2)
cała whl. 1698 składa się z pgrt. 1888/2 i 
1889/3, 3) 52/160 cz. whl. 1950 składa się 
z pgrt. 1978/1, położonej w Wierzbowcu 
powiecie kosowskim województwie Stani* 
sławo wskdem, obejmującej powierzchni a 
to whl. 113 10 morgów 1355 sążni, 2) whl. 
1698 1273 sążni i 3) whl. 1950 w całości 
671 "sążni, która stanowi własność Nyk-o* 
łaja Chudaka s. Pawła. Nieruchomość ta 
ma urządzoną księgę hipoteczną w Koso* 
wie. 1) Real. whl, 113 oszacowaną została 
na 7682.15 zł., sprzedaż rozpocznie się od 
kwoty 5761.62 zł. 2) Real. wM. 1698 o sza* 
cowaną została na 318.25 zł., sprzedaż roz* 
pocznie się odl 238.71 zł., zaś 3) 52/160 cz. 
whl. 1950 oszacowaną została na 34 zł. 85 
gr., sprzedaż rozpooznie się od kwoty 26 
zł. 13 gr. Licytant przystępujący do prze* 
targu powinien złożyć rękojmię w goto* 
wiźnie w kwocie ad 1) zł. 768.21, ad 2) 
31.83 zł., a ad 3) 4 zł. albo w takich pas 
pierach wartościowych bądź książeczkach 
wkładkowych instytucji, w których wolno 
umieszczać fundusze małoletnich i że pa* 
piery wartościowe przyjęte będą w war* 
tcsci 3/4 części ceny giełdowej.

Komornik Sądu Grodzkiego,
Kosów 23 września 1935. 3759K

Km. 779/35. Obwieszczenie o licytacji 
nieruchomości. Komornik Sądu grodzkiego 
w Ustrzykach Dolnych, Stanisław Lesz* 
czyński, urzęidujący w Ustrzykach Doi* 
nych na podśtawie art. 676 i 679 kpc. po* 
daje do publicznej wiadomości, że dnia 14 
listopada 1935 r. o godz. 11.30 przed poł. 
w Sądzie grodzkim w Lutowiskach odbę* 
dzie się sprzedaż w drodze publicznego 
przetargu, nakzącej do dłużnika egz. Abra* 
hama Kesslera, kupca w Lutowiskach nie* 
ruchomości ob j. lwh. 2/6 cz. 370, to j. re* 
alność miejJka obejmująca pb. 244 obsza* 
ru 263 m kw. i pgrt 847/14 obszaru 24 m 
kw., wraz z domem parterowym, dtewnia* 
nym starym, na pb. 2*t4 pobudowany z 
gankiem, wartości szacunkowej 412.33 zł., 
najniższa oferta wynosi 214.53 zł., cała re* 
alność obj. łwh. 215, 402. i 434 obejmującą 
realność miejską pb 204, 245, 246 i 262 łą* 
cznego obszaru 9 a. 36 m kw., pgrt. 846/5, 
847/7, 847/8, 847/13 łącznego obszaru 48 a. 
41 m kw. wraz z dlomem mieszkalnym dre* 
wnianym, parterowym, nowym niewykoń* 
czonym z poddaszem krytym, blachą, z 
gankiem, na pb. 262 i pgrt. 847/13 po bu* 
dowanym, wartość* szacunkowej 24.875 zł., 
najniższa oferta 13.4l2.50 zł. Realności po* 
wyższe położone są w Lutowiskach tuż 
przy drodze państwowej Do realności 
lwh. 215, 402 i 434 zniszczonej ks, gr. Lu* 
towiska należą następujące przynależno* 
ści: budynek gospodarczy (wozownia, staj* 
nia i izba mieszkalna), 1 szopa z drzewa 
mieszcząca izibę, wozownię, stajnię, Lo* 
mórkę i kurnik 1 studnię murowaną, kio* 
zet drewniany, parkan drewniany nowy i 
płot z pręci oszacowane na. kwiotę 475 zł., 
którą to sumę włączono do wartości sza* 
ounkowej. Poniżej najniższej oferty sprze* 
daż nie nastąpi. Sąd grodzki w lutowi* 
skach jako Sąd hipoteczny zanotuje wy* 
znaczenie terminu licytacyjnego w zapisku 
zast. opisania. Warunki licytacyjne usta* 
łono i zatwierdzono uchwałą z 7/2 1934. 
Wszystkie osoby roszczące sobie do tych 
nieruchomości prawa rzeczowe jak słu* 
żebności, prawa zastawu itp. wzywam, 
aby zgłosiły prawa te na ręce moje naj* 
dalej do dnia 13/11 1935. Prawa i inne
roszczenia zgłoszone po czasie powyższym 
będą uwzględnione o tyle o ile wynikłe z 
aktu egzekucyjnego.

Komornik Sądu Grodzkiego
Ustrzyki, 25 września 1935. 3753R

Km. 1484/35. Obwieszczenie o licytacji 
ruchomości. Komornik Sądu grodzkiego w 
Gródku Jag. Jan Elżanowski, mający kan* 
celarję w Gródku .Jag., uł. Podgaj Nr. 124 
na podstawie art. 602 kpc. podaje do pu* 
Ślicznej wiadomości, że dnia 17 paździer* 
ni.ka 1935 o godz. 10*tej w Gródku Jag. u 
dłużnika odbędzie się licytacja ruchomo* 
ści, należących do Maurycego Korpiusa, 
składających się z umeblowania, oszaco* 
wanych na łączną sumę zł. 2040. Ru,oho* 
mości można oglądać w dniu licytacji w 
miejscu i czasie wyżej oznaczonym,

Komornik Sądu Grodzkiego
Gródek Jag., 28 września 1935, 3814K

II. Km. 1392/34 i 999/35. Komornik Sądu 
grodzkiego w Drohobyczu, rewiru II. Jan 
Frydlewicz, mający kanoelairję w Drpho* 
bvczu, ul. Piłsudskiego, Nr. 28 na podsta* 
wie art. 676 i 679 kpc. podaję do publicz* 
nej wiadomości, że dnia 4 listopada 1935 
o godz. 10*tej przedpołudniem w gmachu 
sądowym biurze Nr. 1 I. piętro odbędzie 
się sprzedaż w drodze publicznego prze* 
targu należącej do dłużników Michała i 
Olgi Kłusików, oraz Rozalji Gilewicz, nie* 
ruchomości, a to : a) 20/24 części realności 
ob j. whl 1742, b) 21/6 części realności obj.

whl. 28 ks. gr. gm. kat Borysław wraz z 
budynkami i przymależnościami, a w szcze* 
gólniości z budynikami mieszkalnymi i pie* 
karnią przy ul. Narutowicza. Nieruchomo* 
ści oszacowane zostały na sumę: ad a) zł. 
16.200 gr. 45, ad b) zł. 2.294 gr. 25, cena 
zaś wywołania wynosi: ad a) zł. 12.150 gr. 
35, ad b) zł. 1.720 gr. 94. Przystępujący 
do przetargu obowiązany jest złożyć rę* 
kojmię w wysokości: ad a) zł. 1.621, ad b) 
zł. 230. Rękojmię należy złożyć w gotowiźnie 
albo w takich papierach wartościow. bądź 
książeczkach wkładkowych instytucyj, w 
których wiolno umieszczać fundusze mało* 
letnich. Papiery wartościowe przyjęte będą 
w wartości trzech czwartych części ceny 
giełdowej. Przy licytacji będą zachowane 
ustawowe warunki licytacyjne, o ile do* 
datkowem publicznem obwieszczeniem nie 
będą podane do wiadomości warunki od* 
mienue. Prawa osób trzecich nie będą 
przeszkodą do licytacji i przysądzenia 
własności na rzecz nabywcy bez zastrze* 
żeń, jeżeli osoby te przed rozpoczęciem 
przetargu nie złożą dowodu, żc wniosły 
powództwo o zwolnienie nieruchomości 
lub je j części od egzekucji i że uzyskały 
postanowienie właściwego Sądu, nakazują* 
ce zawieszenit egzekucji. W ciągu osta* 
tnich dwóch tygodni przed licytacją wolno 
o rlądać nieruchomość w dni powszednie 
od godziny 8=ej do 18*tej, akta zaś p,ostę> 
powania egzekucyjnego można przeglądać 
w sądzie grodzkim w Drohobyczu, ul. 
Stryjska, sala Nir. 48, I. piętro. 3812K 

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru II.
-f

V. Km. 756/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego miejskiego we Lwo* 
wie, rewiiru V  iz siedzibą urzędową we 
Lwowie, przy ul. Zamkniętej 9, na zasa* 
dzie art. 6u2 kpc. obwieszcza, że w dniu 
4 października 1935 o godz. 9.30 odbędzie 
się licytacja publiczna ruchomości należą* 
cydh do dłużników w ich mieszkaniu we 
Lwowie przy ul. Zamarstynowskiej 1. 30. 
oraz tegoż dnia o godzinie 10*rej w miesz* 
kaniu przy ul. Panieńskiej 32, składają* 
cych się z urządzenia domowego, fortepia* 
nu, radjioaparatu itp. oszacowanych na łą* 
czną kw>otę 6355 zł., która rozpocznie się 
od połowy ceny oszacowania. Ruchomości 
oglądać można w dniu licytacji w miejscu 
sprzedaży, w czasie wyżej podanym. 3819K 

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V. we Lwowie.

I. Km. 1489/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego w Złoczowie rewiru
I. na zasadzie art. 602 kpc. obwieszcza, że 
dnia 17 października 1935 r. o godzinie 
13*tej (1) odbędzie się w Uhorcach pieTw* 
sza licytacja ruchomości u Katarzyny, Wa* 
syla i Mirona Małaniulków — 1 maszyna 
miłócarnia, 5 kóp żyta, 3 kopy pszenicy, 6 
kóp owsa, 1 krowa czerwona, i 200 kg. 
pszenicy w workach, oraz u dłużnika Fed* 
ka Małaniuka 6 kóp pszenicy i 3 kopy 
owsa, oszacowanych na łączną sumę 607 
zł., które mlożna oglądać w miejscu sprze* 
dąży w dniu licytacji w czasie wyżej ozna* 
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru I.
Złoczów, 28 września 1935. 3813K

V III, Km. 2314/34. Obwieszczenie licyta* 
icyjne. Komornik Sądu grodzkiego miej* 
skiego we Lwowie, rewiru V III. z siedzibą 
urzędową we Lwowie, przy ul. Potockiego 
47 ogłasza, że dnia 4*go. października 1935 
o godz. 12*tej w południe we Lwowie przy 
ul. Radeckiej 17 sprzeda w drodze publi* 
cznego przetargu: urządzenie biurowe, au* 
to marki, Bugałti i inne ruchomości. Na 
pół godziny przed czasem wyżej oznaczo* 
nym można obejrzeć przedmioty przezna* 
czone na sprzedaż.

Komornik Sądu Grodzkiego Miejskiego.
Rewiru V III.

Lwów, 23 września 1935. 3818K

Km. 237/34. Obwieszczenie. Wierzyciel* 
ka: Komunalna Kasa Oszczędności miasta 
Rzeszowa w Rzeszowie zastąpiona przez 
pełnomocnika Dira Wachtla adwokata w
Rzeszowie. Dłużnik; Wawrzyniec Jabłoń* 
ski syn Piotra w Sokołowie. Komornik 
Sądu grodzkiego w Głogowie, urzędujący 
w Głogowie przy ul. Sądowej Nr. 17 n,a 
zasadizie art, 679 kpc. obwieszcza, że w
dniu 20 listopada 1935 ,r. od godziny 13 w 
sali posiedzeń Sądu grodzkiego w Sokp* 
łowię odbędzie się sprzedaż z publicznej 
licytacji nieruchomości, a mianowicie: I.
całej realności lwh. 873 ks. gr. gm. kat. 
Wólka sokołowska objętej składającej się
z Pigr. lkat. 1582/3 o obszarze 1 mg. 1439 
sążni kwadr. II. całej realności lwh. 875 ks. 
gr. gm. kat. Wólka sokołowska objętej, 
składającej się z pgr. lkat. 1584/1, 1584/15, 
1584/16, 1584/17, 1584/18, 1584/19 1584/20,
1584/21, 1584/22, 1584/23, 1584/24 1584/25,
1584/26, 1584/27, 1584/28, 1584/29, 1584/30,
1585/1, 1585/2, 15,85/3, 1585/4, 1585/5,
1585/6, 1585/7, 1585/8, 15,85/9, 1585/10,
1585/1,1, 1586/2, 15,86/3, 1586/4 1586/5,
1586/6, 1586/7, 15,86/S, 1586/9, 1586/10,
1586/11, 1586/1,2, 1586/13, 1586/14, 1586/15,
1586/16 1582/10, 1582/JJ, 1584/14, 1586/1
obejmującej powie,rzohini 19 mór" 382 są* 
żni kwadr. III. całej realności lwh. 881 ks. 
gr. gm. kat. W ólka sokołowska objętej, 
składającej się z .pgr. lkat. 1584/5 i 1584/7 
obejmującej powierzchni 2 morgi 553 sążni 
kwadr. IV. 28/190 części realności lwh. 876 
ks. gr. gm. kat. Wólka sokołowska objętej 

- składającej się z pgr. lkat. 1867 obejmują* 
I cych powierzchni 429.72 sążni kwadr. p,o* 
J łożonych w Wólce sokołowskiej, powiecie 
[ kolbuszowskłm, województwie lwowskim, 
; które stanowią Własność Wawrzyńca Ja* 
I błońskiego syna Piotra w Sokołowie. Nie*

ruchomości te mają urządzoną księg, hi* 
poteczną w Sądzie grodzkim w Sokoło* 
wie. I. Realność lwh. 873 gm. Wólka solko* 
łowska została oszacowana na sumę 759 zł. 
75 gr., sprzedaż zaś rozpocznie się od ce* 
my wywołania tj. od kwoty 569 zł. 79 gr.
II. Realność lwh. 875 gm. Wólka sokołow* 
ska została oszacowana na sumę 7695 zł. 
50 gr., sprzedaż zaś rozpooznie się od ceny 
wywołania tj. od kwoty 5771 zł. 62 gr. III. 
Realność lwh. 881 gm. Wólka sokołowska 
została oszacowana na sumę 938 zł. 25 gr., 
sprzedaz zaś rozpocznie się od ceny wy* 
wołania tj. od kwoty 703 zł. 68 gr. IV. 
2S/19U części realności lwh. 876 gm. Wólka 
sokołowska aostaiły oszacowane na sumę 
107 zł. 43 gr., sprzedaż zaś rozpocznie się 
od ceny wywołania tj. od kwoty 80 zł. 57 
gr. Licytant przystępujący do przetargu 
realności lwh. 873 powinien, złożyć rękoj* 
mię w gotowiźnie w kwocie 76 zł., do prze 
targu realności lwh. 875 w kwocie 770 zł., 
do przetargu realności lwh. 881 w kwocie 
94 zł., do przetargu 28/190 cz. realn, lwh. 
876 w kwocie 11 zł. albo w takich papierach 
wartościowych bądź książeczkach wkładko 
wych instytucji, w których wolno umiesz* 
czać fundusze małoletnich i że papiery 
wartościowe przyjęte będą w wartości 3/4 
części ceny giełdowej. Przy licytacji będą 
zachowane ustawowe warunki licytacyjne, 
o ile dodatkowem publicznem obwieszczę* 
niem nie będą podane do wiadomości wa* 
runki odmienne; że prawa osób trzecich 
nie będią przeszkodą do licytacji i przysą* 
dzenia własności na rzecz nabywcy bez 
zastrzeżeń, jeżeli osoby te przed rozpoczę* 
ciem przetargu me złożą dowodu, że wnio* 
sły powództwo o zwolnienie nieruchomo* 
ści lub je j części od egzekucji i że uzy* 
skały postanowienie właściwego Sądu na* 
kazująoe zawieszenie egzekucji; że w ciągu 
ostatnich Ach tygodni przed licytacją wol* 
no oglądać nieruchomość w dni powsze* 
dnie od godziny 8 do 18, akta zaś postę* 
powania egzekucyjnego miożna przeglądać 
w Sądzie.

Komornik Sadu Grodzkiego.
Głogów, 28 sierpnia 1935. 3802K

Ii Km, 609/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzlkiego w Kałuszu rew. II. 
zamieszkały przy ulicy Mickiewicza Nr. 6
I. p. na zasadzie art. 602 kpc. ogłasza, że 
w dniu 9 października 1935 o godz. 15t=.łej 
w Kałuszu na rynku odbędzie się publi* 
czna licytacja ruchomości, należących do 
Pawła Menela w Medyni, a w szczególno* 
ści; 1 aparatu .adj owego z głośnikiem 
„Musiculf?“, 1 biurka fornirowanego, 1 ka* 
napy, 1 komódki fornirowanej, 3 foteli i 1 
zegara, oszacowanych na łączną sumę 630 
zł., które można oglądać w dniu licytacji 
w miejscu sprzedaży w czasie wyżej ozna* 
czonym.

Komornik Sądu Grodzkiego Rtwiru II.
Kałusz, 28 września B1935 — 3OTr‘K

Km. IV. 2153/35. Obwieszczenie. Komor* 
nik Sądu grodzkiego w Stanisławowie re* 
wiru IV. mający kan celarję w Stanisławo* 
Wie, przy ul. Belweder&kiej 5 na zasadzie 
602 art kpc. ogłasza, że w dniu 18 paź* 
dziemika 1935 r. od godz. 10 w Stanisła* 
wowie, przy ul. Targowica Nr. 10 na żą* 
dani“ firmy „Dolina” Przemysł Leśny S. A. 
w likwidacji we Lwowie odbędzie się li* 
cytacja publiczna ruchomości,, należących 
do Leizora Eitkowera, składających się z 
10 m sześć, desek świerkowych i jodło* 
wych i 10 m sześć, belek ciosanych jodło* 
wych różnej grubości, oszacowanych na 
600 zł., która rozpocznie się od połowy 
ceny oszacowania. Spis rzeczy i szacunek 
takowych przejrzany być może w dniu i 
miejscu licytacji.

Komornik Sądu Grodzkiego Rewiru IV.
Stanisławów, 24 września 1935 . 3829K

AM ORTYZACJE.
Co 4-19/35. Umorzenie. Na wniosek Dra 

Stanisława Tyszkiewicza, właściciela dóbr 
w Lelechówce zarządza się postępowanie 
celem umorzenia jednego niewypełnionego 
weksla z podpisem Anny Olewińskiej jako 
wystawczyni. Blankiet wekslowy jest do 
wysokości 500 zł., a zaginął prawdopodo* 
bnie w Lelechówce. Posiadacza tego we* 
ksla wzywa się, by do dni 60 od niniej* 
szego ogłoszenia zgłosił się w tut. sądzie, 
gdyż po bezskutecznym wpływie tego cza* 
su wyda Sąd orzeczenie, uznające weksel 
ten. za umorzony. M. Sajkiewicz sędzia 
grodzki. 3820

Sąd Grodzki.
W  Janowie k. Lwowa, dnia 21 sierpnia 1935

UPADŁOŚCI.
Sa. 97/30/19. Postępowanie ugodowe Sen* 

dera Kónigsberga w Narolu zakończone.
Sąd Okręgowy.

Lwów, 9 września 1935, 3821

FIRM Y.
II. Firm. 586/34 A. I. 66. Postanowienie. 

Sąd okręgowy w Krakowie Wydział II. 
handlowy w sprawie firmy Kalman Teitel* 
bauim w Krakowie sprzedaż kapeluszy i 
czapek po -ozpo,znaniu wniosku Jozuego 
Teitelbaiuma o wpis zmiany w osobie właś* 
ciciela przedsiębiorstwa na posiedzeniu 
niejawnem w dniu 27 lipca 1934 posłana* 
wia: Wpisuje się do ts. rejestru handlowe* 
go dział ,.A przy firmie Kalman, Teitel* 
baum w Krakowie sprzedaż kapeluszy i 
czapek dodatkowo: Dzień wpisu: 22 sty* 
cznia 1935. Właścicielka firmy Freida Tei* 
telbaum zmarła'. Jedynym posiadaczem i 
właścicielem firmy będzie Jozua Teitel* 
baum w Krakowie, ul. Miodowa L. 13,

który podpisywać będzie firmę w ten spo* 
sób, że pod wydrukowanem, wypisanem 
lub stampilją wyciśniętem brzmieniem fir* 
my umieści swój podpis. Wpisano na pod, 
stawie dekretu przyznania spadku Sądu- 
Grodz,kiego w Krakowie z dnia 1 marca 
1930 Sygn. X II. A. 1028/28 oraz podania 
z dnia 26 kwietnia 1934.

Sąd Okręgowy Wydział II. handlowy.
W  Krakowie, dnia 27 lipoa 1934. 3816-

UZN A N IE ZA ZMARLFGO.

I. T. 16/35. Edylkt. Anna Kmiecik zamę* 
żna Rak, córka Marcina i Marjanny, uro* 
dzona 17 grudnia 1857 r. w Samo,klęskach,, 
zaginęła w Ameryce około r. 1897. W ildo* 
mości o niej udzielić należy w ciągu roku.

Sąd Okręgowy.
W  Jaśle, dnia 12 sierpnia 1935. 3817"

I. T. 7/35. Wdrożenie postępowania ce* 
lem uznania za zmarłego. Władysław Ję* 
drzejowski,, urodzony dnia 22 październi* 
ka 1899 roku w Borowej powiat mielecki, 
syn. Jana i Karoliny, jako żołnierz armijf 
polskiej 18 pp. na froncie bolszewickim w  
roku 1920 bez wieści zaginął. Wzywa się 
każdego o udzielenie tutejszemu sądowi 
wiadomości o zaginionym, zaś pószukiwa* 
negc Władysława Jędrzejowskiego wzywa: 
się aby tutejszy Sąd1 uwiadomił o swem 
życiu od dnia ogłoszenia tego edyktu do 
6*ciu miesięcy. Dopiero po upływie ttgo 
terminu edylktalnego i na ponowny wnio* 
seik wyda się ostateczne orzeczenie sądowe 
uznające go za zmarłego.

Sąd Okręgowy Wydział I.
Tarnów, 17 czerwca 1935. 355?

ROZMAITE.
Prez, 26829/35. Edylkt. Sąd Apelacyjny 

we Lwowie wdrożył postępowanie sprosto* 
wawcze celem , odnowienia zniszczonej księ* 
gi gruntowej Sądu grodzkiego w Niżanko* 
wicach dla gminy Darowice i wzywa inte* 
resowanych do zgłaszania w tym Sądzie 
grodzkim roszczeń z § 7 ustawy Nr. 96 z; 
r. 187il do 31 stycznia 1936.

Lwów, 20 września 1935. 3811

OGŁOSZENIA PRYW ATNE.

OGŁOSZENIE LICYTACJI z A s TA W Ó W  
Akcyjny Bank Hipoteczny we Lwowie

podaje do powszechnej wiadomości, że 
przedmioty zastawione

w KASIE ZALICZKOW EJ
od 1 września 1934 do 28 lutego 1935 r w 
dolarach od Nr. 18.149 do 19.241, w zło*, 
tych od Nr. 45.323 do 55.498, ponadto-N r.

29.624, 30.050, 30.952 i A  .699 
nieodnowione lub niewykuptone, sprzeda* 
ne będą przez przedstawiciela Władz Skar* 
ibowych i w obecności notarjiusza oraz 
.przedstawiciela Policji na publicznej licy* ' 
tacji w dniach 28 października 1935 od' 
godz. 9— 14*tej i od godz. 16— 19*,tej, 29" 
października 1935 od godz 9—14*tej i od 
godz. 16— 19*tej, 30 października 1935 od 
godz. 9—14*tej i od godz. 16—19*tej naj* 
więcej ofiarującemu za gotówkę.

Licytacja odbędzie się w gmachu Banku 
Hipotecznego, plac Halicki Nr. 15 w biu* 
rze Kasy Zaliczkowej.

UW A G A . 1. Celem uniknięcia znacz: 
nych kosztów cechowania przedmiotów, 
do licytacji przeznaczonych, wzywa się 
strony, by we własnym swoim interesie 
przeprowadziły wykup,no, względnie pro* 
longatę zastawów najpóźniej do dnia 10 
października 1935 r.

2. W  dniu licytacji jest odnowienie lub 
wy,kupne zastawów, -do licytacji przezna* 
czonych, bezwzględnie wykluczone. .3715"

DYREKCJA.

OGŁOSZENIE.
1. Bilski Jan, urodzony 9 października 

1899 r. w Wieliczce, syn Michała i Marji 
z d. Stelmach naczelnik urzędu pocztowe*- 
g,o w Wysokiej powiatu wyrzyskiego.

2. Gohn Elza Marja (2 im.) urodzona 6 
sierpnia 1890 r. w Poznaniu, córka Emila 
i Marty z d. Menzel, wdowa po adwokacie, 
w Plozna,niu.

3. Włodarczak Jan, urodzony 23 gru 
dnia 1905 r. w Gorzycach powiatu kościań* 
skiego, syn Franciszka i ■ Franciszki z Mat 
ciniakóiw, urzędnik Ubezpieczalm Krajo* 
wej w Poznaniu.

4. Zygmund Stanisław, urodzony 27 
września 19C4 r. w Jawlorzyme powiatu, 
chrzanowskiego, syn, Alojzego i Pauliny z 
Hartmanów, urzędnik Stowarzyszenia Do* 
zo,ru Kotłów w Poznaniu,
wnieśli podania o zezwolenie na zmianę 
nazwiska rodowego, a to

1. Bilski na Grzmot*B,ilski,
2. Cohn na Sommerfeld.
3. Włodarczak na Arśki.
4. Zygmund na Orawski lub Turom,ski..
Urząd Wojewódzki Poznański podaje

powyższe prośby do powszechnej wiado* 
mości z nadmienieniem,, że w myśl art. 4 
ustawy z dnia 24*tego października 1919 r. 
Dz. U. Rz. P. nr. 88, poz: 478 wolno prze* 
ciw ich uwzględnieniu zgłosić sprzeciwy 
które podać należy do Poznańskiego U* 
rzędu Wojewódzkiego w przeciągu dni 90 
od dnia ogłoszenia w Monitorze Polskim,- 
które równocześnie zarzadza się.

Za Wojewodę
( —)  Dr. Zieliński 

Naczelnik Wydziału. 3815

JRedakJor acz =lny i wydawca: Aleksander Wareński. Redaktor odpowiedzialny: E. Kozłowski. Z drukarni „Słowa Polskiego**, Lwów, Zimorowicza 15,


